

Justitiedepartementet
Diarienummer: Ju2023/01030

Yttrande över betänkandet ”En tydligare bestämmelse om hets mot folkgrupp” SOU 2023:17

Om Forum

Forum - idéburna organisationer med social inriktning är en intresseorganisation för idéburna organisationer med social inriktning i Sverige. Forum verkar för ett samhälle där ett starkt ideellt engagemang och självständiga idéburna organisationer har goda förutsättningar att bidra till och utveckla vårt samhälle, demokrati och välfärd. Forum vill att civilsamhället ses som en central och värdefull del av samhällsutvecklingen. Bland Forums 37 medlemmar finns bland andra kvinno- och tjejjourer, Individuell Människohjälp, Svenska kyrkan, Civilförsvarsförbundet, KFUM och Sensus.

Yttrande

Forum – idéburna organisationer med social inriktning välkomnar utredningens uppdrag att förtydliga lagen om hets mot folkgrupp. Detta då uppmaningar till våld mot de grupper som bestämmelsen omfattar, samt förnekelse, urskuldande eller förringande av folkmord och andra internationella brott, utgör ett mycket allvarligt och växande samhällsfenomen. Precis som Sveriges Kristna Råd påtalar i sitt remissvar är det av stor vikt att vi i Sverige förmår att ytterligare stärka tryggheten för flera grupper i samhället och skydda minnet av förintelsen och andra brott som behöver förbli till maning för oss alla. Vi noterar dock att flera viktiga remissinstanser har synpunkter på lagtekniska överväganden som vi saknar kompetens att fullt ut bedöma, exempelvis vad gäller förutsägbarhet och tillämpning. Med detta sagt lämnar vi inga särskilda synpunkter på betänkandets presenterade förslag. Mot bakgrund av att Institutet för mänskliga rättigheter anmärker på bristande konsekvensanalys i förhållande till samtliga för Sverige bindande förpliktelser inom området mänskliga rättigheter vill vi dock understryka vikten av att detta säkerställs i den fortsatta beredningen av ärendet, en process i vilken dialogen med civilsamhällets rättighetsbaserade organisationer är avgörande.

Övriga kommentarer

När detta remissyttrande författas är en mycket angelägen fråga den om huruvida brännandet av heliga skrifter – exempelvis koranbränning – kan sägas utgöra hets mot folkgrupp. Vi förstår av direktiven att avsikten inte varit att behandla detta, men vill ändå understryka vikten av ett sådant övervägande framgent.

Stockholm, 2023-09-26

Hannah Kroksson
Ordförande, Forum
